
15. Godkendelse af Lynettefællesskabets takst 2011 (2011-8904)
Teknik- og Miljøudvalget skal godkende beregningsgrundlaget for Lynettefællesskabets takst for 
spildevandsbehandling i 2011. Bestyrelsen i Lynettefællesskabet fastsætter taksten, mens Teknik og
Miljøudvalget alene skal godkende, at taksten er fastsat i henhold til de gældende regler for 
takstberegning.

INDSTILLING OG Beslutning

Teknik- og Miljøforvaltningen indstiller, at Teknik- og Miljøudvalget godkender

at Lynettefællesskabets takst for spildevandsbehandling i 2011 på 8,52 kr. pr. 1.
kubikmeter er fastsat i henhold til Vandsektorloven og det prisloft, der er 
udmeldt af Forsyningssekretariatet.

Problemstilling

I medfør af betalingslovens § 3 skal kommunalbestyrelsen i Lynettefællesskabets hjemstedskommune 
myndighedsgodkende selskabets takst for spildevandsbehandling i 2011. Borgerrepræsentationen har 
på mødet 28. januar 2010 delegeret takstgodkendelser til Teknik- og Miljøudvalget. 

På Lynettefællesskabets bestyrelsesmøde den 15. december 2010 blev taksten for 2011 godkendt, 
idet bestyrelsen i Lynettefællesskabet vedtog at hæve taksten op til det statsligt fastsatte prisloft.

Den 11. januar 2011 ansøgte Lynettefællesskabet om Teknik- og Miljøudvalgets godkendelse af 
taksten for spildevandsrensning i 2011, idet Lynettefællesskabet efter anmodning den 9. november 
2010 havde fået Teknik- og Miljøudvalget accept af at udskyde myndighedsgodkendelsen af taksten 
for spildevandsbehandling i 2011.

Teknik- og Miljøudvalget er efter Vandsektorloven pr. 1.januar 2010 ikke længere takstmyndighed, 
der fastsætter taksten, men alene godkendelsesmyndighed, dvs. godkender, at taksten ikke er i strid 
med vandsektorloven (legalitetsgodkendelse).

Myndighedsgodkendelsen af den ansøgte takst fra Lynettefællesskabet skal ske under hensyntagen 
til:

at selskabets økonomi overholder kravet om opfyldelse af ”hvile-i-sig-selv” princippet. 

at selskabets økonomi overholder det af Forsyningssekretariatet, Konkurrence- og 
forbrugerstyrelsen udmeldte prisloft.

Løsning

Lynettefællesskabets bestyrelse vedtog den 15. december 2010 en politik for takstfastsættelse, der 
indebærer at taksten for anlægsdelen fremover fastsættes, så prisloftet udnyttes fuldt ud og der alene 
sker lånefinansiering til den del af anlægsinvesteringerne, som ikke kan kontantfinansieres indenfor 
prisloftet.

Takst for spildevandsbehandling i 2011

Taksten for spildevandsrensning hos Lynettefællesskabet stiger fra kr. 4,27 i 2010 til kr. 8,52 pr. m3 



(eksklusiv moms) Stigningen i taksten for spildevandsrensning følger af Lynettefællesskabets 
bestyrelses vedtagelse af politikken for takstfastsættelse.

På Lynettefællesskabets bestyrelsesmøde den 15. december 2010 blev det endvidere aftalt, at 
Lynettefællesskabet fremover skal koordinere tidsplanen for budgettering og udmeldelse af taksten 
med parterne i interessentselskabet

Forvaltningen vurderer at Lynettefællesskabet opfylder kriterierne om: 

at selskabets økonomi overholder kravet om opfyldelse af ”hvile-i-sig-selv” princippet.

at selskabets økonomi overholder det af Forsyningssekretariatet, Konkurrence- og 
forbrugerstyrelsen udmeldte prisloft.

Lynettefællesskabets bestyrelse har godkendt taksten og budgettet for 2011. Lynettefællesskabet har 
fremsendt selskabets prisloft for 2011 samt selskabets budget for 2011.

Forvaltningen indstiller på den baggrund, at Teknik- og Miljøudvalget godkender den ansøgte takst 
for 2011.

ØKONOMI

Opkrævning hos Københavns Kommunes borgere påvirkes ikke af takststigningen for 
spildevandsbehandling hos Lynettefællesskabet i 2011. 

KEs takster ligger fast for 2011, da de allerede tidligere er godkendt af Teknik- og Miljøudvalget, og 
KE har derfor ikke mulighed for yderligere at hæve taksterne for 2011. Lynettefælleskabets takst for 
spildevandsrensning indgår i KEs samlede afløbstakster for 2011. 

Københavns Energi og de øvrige tilknyttede spildevandsselskaber betaler direkte til 
Lynettefællesskabet for at varetage spildevandsbehandlingen. Københavns Energis bestyrelse havde 
allerede budgetteret med fuld anvendelse af sit prisloft for 2011 forud for Lynettefællesskabets 
bestyrelse vedtagelse af budget og ovennævnte politik for takstfastsættelse. 

Københavns Energi og øvrige spildevandsselskabers større udgift til spildevandsbehandling hos 
Lynettefællesskabet vil blive kompenseret i forbindelse med fastlæggelse af prisloft fra og med 2013, 
og det vil derfor også først være her, at stigningen vil slå igennem på opkrævningen hos borgerne. 
Københavns Energi har overfor Økonomiforvaltningen oplyst, at de øgede udgifter ikke er et 
problem i forhold til de kommunale låneregler, idet selskabet har tilstrækkelig likviditet til at imødegå 
en højere takst for spildevandbehandling hos Lynettefællesskabet.

Videre proces

Efter Teknik- og Miljøudvalgets godkendelse af taksten for spildevandsbehandling vil forvaltningen 
orientere Lynettefællesskabet I/S, så taksten kan reguleres for 2011. 
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